ДОГОВОР БАНКОВСКОГО ВКЛАДА (ДЕПОЗИТА) № ____________
	г. Набережные Челны
	«____»______________

АО "АВТОГРАДБАНК", базовая  лицензия ЦБ РФ № 1455 от 19 декабря 2018 года, именуемое в дальнейшем «Банк», в лице _____________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с одной стороны, и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Вкладчик» в лице _______________________________________________________, действующего на основании _______________________ с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ И УСЛОВИЯ.
1.1. Вкладчик вносит, а Банк принимает во вклад (депозит) денежные средства в сумме ___________________________ и обязуется возвратить сумму вклада и выплатить проценты на нее на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим договором. Срок размещения вклада (депозита) ______________________________________ дней, со дня следующего за днем зачисления суммы вклада (депозита) на счет Вкладчика, указанный в п. 2.1. настоящего договора.
1.2. Дата внесения денежных средств на вклад (депозит) «_____»__________________ г.
1.3. Дата возврата вклада (депозита) «_____»_____________________ г.
          Если дата возврата Вклада приходится на нерабочий день Банка, то днем окончания срока Вклада считается первый, следующий за ним рабочий день Банка, а проценты на сумму вклада (депозита) начисляются по фактическую дату возврата суммы вклада (депозита).

1.4. Банк начисляет проценты по вкладу (депозиту) исходя из фактического срока нахождения денежных средств на вкладе (депозите) по следующим годовым процентным ставкам:

1-30 дней      - ____ %

31-180 дней     -_____ %

181-360 дней    - _____ %

1.5. Начисление процентов производится ежемесячно со дня, следующего за днем поступления денежных средств на депозитный счет, и заканчивается датой возврата суммы вклада (депозита) включительно. При начислении суммы процентов в расчет принимается величина процентной ставки и фактическое количество календарных дней, на которое привлечен вклад (депозит). При этом за базу берется 365 (366) дней в году.

1.6. Пополнение вклада (депозита) за счет внесения Вкладчиком дополнительных денежных сумм допускается. Начисление процентов на дополнительно внесенные денежные суммы производится исходя из фактического срока нахождения денежных средств на вкладе (депозите) в соответствии с п. 1.4. настоящего договора.
1.7. Выплата начисленных процентов по вкладу (депозиту) производится _______________________ и по истечении срока вклада (депозита), не позднее дня, следующего за днем окончания расчетного периода, путем перечисления в безналичном порядке по банковским реквизитам, указанным в настоящем договоре, либо, на основании заявления Вкладчика, на иной банковский счет Вкладчика.

1.8. Частичное(ые) изъятия сумм вклада (депозита) не допускаются.

1.9. В случае если банковский счет Вкладчика, указанный в банковских реквизитах настоящего договора, закрыт, и в Банк не поступило заявление Вкладчика о перечислении суммы вклада (депозита) и начисленных процентов по истечении срока вклада (депозита) на указанный им банковский счет, договор считается продленным на условиях вклада (депозита) «до востребования».
1.10. При досрочном закрытии вклада (депозита) проценты начисляются по следующим ставкам:

         - с 1-180 день – 0,1% годовых с первого дня начисления процентов;
         - с 181 дня – сохраняется ставка, указанная в п. 1.4. настоящего договора

1.11. В случаях наложения ареста на денежные средства, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, Банк в день окончания срока вклада (депозита) перечисляет Вкладчику сумму вклада (депозита) за вычетом сумм, в отношении которых действует арест. Начисление процентов на арестованные суммы после окончания срока вклада (депозита) не производится.

1.12. Возврат Вкладчику денежных средств, на которые наложен арест, производится Банком в день снятия ареста на указанные денежные средства, за исключением случаев взыскания данных средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.13. Банк гарантирует тайну вклада (депозита), операций по нему и сведений о Вкладчике и предоставляет сведения, составляющие банковскую тайну только в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Вкладчик обязан:

2.1.1. Вкладчик обязуется внести предусмотренную п. 1.1. настоящего Договора сумму на счет №_____________________________, открытый в учреждении Банка (по тексту Договора – Счет).

2.1.2. Соблюдать законодательство РФ, регулирующее отношения Сторон по Договору;

2.1.3. Своевременно информировать Банк об изменении юридического адреса, банковских реквизитов, лиц, уполномоченных распоряжаться Счетом;

2.1.4. В случае внесения в установленном порядке изменений или дополнений в учредительные и регистрационные документы в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента их получения представлять в Банк копии указанных документов с изменениями и дополнениями (зарегистрированными в установленном порядке), заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

2.1.5. Предоставлять в Банк иные документы, дополнительно запрашиваемые Банком в период действия Договора в соответствии с законодательством РФ.

2.2. Вкладчик имеет право:

2.2.1. Распоряжаться Вкладом по своему усмотрению на условиях, установленных Договором и законодательством Российской Федерации;

2.2.2. Получить сумму Вклада и начисленные, но не выплаченные проценты в порядке и сроки, предусмотренные Договором.

2.3. Банк обязан:

2.3.1. Открыть Вкладчику Счет для последующего зачисления на него и учета суммы Вклада;

2.3.2. Возвратить всю сумму Вклада в порядке и сроки, предусмотренные Договором;

2.3.3. Начислять на сумму Вклада проценты в соответствии с условиями Договора.

2.3.4. Соблюдать законодательство РФ, регулирующее отношения Сторон по Договору;

2.4. Банк имеет право:

2.4.1. Дополнительно затребовать от Вкладчика необходимые для осуществления операций по Счету документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации, банковскими правилами и обычаями делового оборота.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Банк не несет ответственности за неполные или неточные реквизиты, указанные Вкладчиком в Договоре, повлекшие за собой неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.

3.3. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение обязательств явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (в том числе, военных действий, стихийных бедствий, срыва в работе компьютерных систем, средств связи, отключением электроэнергии или принятия решений органами государственной власти и управления, Банком России).

4. ЗАВЕРЕНИЯ ВКЛАДЧИКА.

 4.1. Вкладчик настоящим заверяет и гарантирует, что он:

4.1.1. Обладает правами для совершения сделок с размещаемыми во Вклад денежными средствами, и его действия не противоречат законодательству Российской Федерации.

4.1.2. При заключении Договора со стороны Вкладчика отсутствует заинтересованность каких-либо лиц в совершении сделки, определенная законодательством Российской Федерации.

4.1.3. Вкладчик также подтверждает, что все необходимые в соответствии с законодательством и учредительными документами Вкладчика корпоративные одобрения для заключения Договора и исполнения обязательств по нему получены.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

5.1. Денежные средства юридических лиц, отнесенных в соответствии с законодательством Российской Федерации к малым предприятиям, сведения о которых содержатся в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которых осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее - малое предприятие) являются застрахованными в порядке, размерах и на условиях, которые установлены Федеральным законом от 23.12.2003 № 177-ФЗ «О страховании вкладов в банках Российской Федерации».

5.2. Денежные средства на счетах индивидуальных предпринимателей в Банке являются застрахованными в порядке, размерах и на условиях, которые установлены Федеральным законом от 23.12.2003 № 177-ФЗ «О страховании вкладов в банках Российской Федерации».

5.3. В соответствии со ст.5 Федерального закона от 23.12.2003 N 177-ФЗ (ред. от 28.11.2018) "О страховании вкладов в банках Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2019) не подлежат страхованию денежные средства:

- размещенные на банковских счетах (во вкладах) адвокатов, нотариусов и иных лиц, если такие банковские счета (вклады) открыты для осуществления предусмотренной федеральным законом профессиональной деятельности;

- размещенные юридическими лицами или в их пользу, за исключением денежных средств, размещенных малыми предприятиями или в их пользу;

- иные случаи, предусмотренные вышеуказанным законом.

5.4. Споры, которые могут возникнуть в связи с заключением, исполнением, изменением, прекращением, действительностью Договора, разрешаются в Арбитражном суде Республики Татарстан (в г. Казань), в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны   руководствуются действующим законодательством РФ.
6. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Стороны при обоюдном согласии могут пролонгировать срок вклада (депозита), предусмотренный п.1.3. настоящего Договора, путем подписания дополнительного соглашения.

6.2. Банк имеет право в одностороннем порядке пересмотреть процентные ставки и в течение 5 (Пяти) календарных дней обязан известить об этом Вкладчика.

6.3. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся путем заключения дополнительных соглашений к Договору, являющихся его неотъемлемыми частями.

7. Срок и условия действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента зачисления средств на депозитный счет Вкладчика.

7.2. Действие договора заканчивается выплатой суммы вклада (депозита) с причитающимися по договору процентами.

8. Юридические адреса сторон

	Банк:
	Вкладчик:

	Акционерное общество "Автоградбанк"                                                                                                    423831, Республика Татарстан, город Набережные Челны, проспект Хасана Туфана, дом 43                                                                                                    к/с 30101810622029205878 в Отделении - НБ Республика Татарстан                                                                                                  БИК 049205878 ИНН/КПП 1650072068/165001001                                                                                                    ОГРН 1021600000806                                                                                                    E-mail: agbank@avtogradbank.ru                                                                                                    http://www.avtogradbank.ru                                                                                                    Тел. (8552) 32-50-00

	          Директор

	___________________  _________________
М.П.
	       ____________________
            М.П.

PAGE